
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 

 
 

Název: „Zdravé město Praha 2013“ I. program – specifická primární prevence pro školy a 
školská zařízení-prevence rizikového chování dětí a mládeže v rezortu školství 

 
Deadline: 24. 10. 2013 
 
Cíle programu: 
    Cílem je podpora škol a školských zařízení při realizaci efektivní primární prevence rizikového 
chování. Zajišťovateli primární prevence mohou být jak samy školy, tak externí organizace. 
 
Podporovány budou tyto typy programů: 
I. Akreditované vzdělávání v oblasti specifické primární prevence pro školní metodiky 
prevence 
      Kurzy zaměřené na získání teoretických znalostí, osvojení praktických dovedností a zkušeností 
potřebných pro výkon funkce školního metodika prevence (ŠMP). Obsah kurzu naplňuje požadavky 
vyhlášky č. 317/2005 Sb. § 9 c) - standardu DVPP - studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence rizikových forem chování. 
O tento typ programu mohou žádat i obvodní metodici prevence z pedagogickopsychologických 
poraden. 
Finanční prostředky na studium jsou určeny pouze pro metodiky prevence. Číslo akreditace 
poskytne organizace, která vzdělávání organizuje (informace o programech je možné získat na 
stránkách PCPP: www.prevence-praha.cz). Požadovat lze pouze finanční prostředky na jeden rok 
studia. 
Maximální výše celkově poskytnutého grantu je 12 000 Kč. 

II. Programy dlouhodobé všeobecné specifické primární prevence rizikového chování ve 
školách 
     Efektivní jsou programy kontinuální, komplexní, využívající adekvátních forem působení na 
cílovou skupinu. Programy by měly být interaktivní, prožitkové, zaměřené na získávání informací a 
dovedností vedoucích ke změně postojů a snížení pravděpodobnosti výskytu rizikového chování. 
Podmínkou je účast třídního učitele. 
Maximální výše poskytnutého grantu na lektorné je 350 Kč/hod pro jednoho lektora (je možné 
žádat max. pro dva lektory). 
Maximální výše celkově poskytnutého grantu je 50 000 Kč. 

III. Adaptační výjezd mimo školu 
     Tematicky zaměřené výjezdy mimo běžné prostředí, zaměřené na sebepoznávání a utváření 
vztahů v třídních kolektivech. V adaptačním kurzu se pracuje metodami zážitkové pedagogiky s 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

požadavkem na výraznou aktivitu žáků i pedagogů. Při přípravě kurzu jsou respektována vývojová 
stádia skupiny a program je stanoven tak, aby jednotlivé aktivity korespondovaly s fází vývoje, ve 
které se skupina nachází.  
Součástí přípravy na adaptační kurz je rovněž předcházení riziku fyzického či psychického zranění 
při náročných aktivitách. 
Adaptační výjezd, na který je možné žádat finanční příspěvek, je program pro nově vzniklé třídní 
kolektivy, např. pro 6. ročníky ZŠ nebo pro první ročníky středních škol všech typů. Výjezd je nutné 
uskutečnit v počátku školního roku, tedy v měsících září – říjen, případně je možné realizovat 
výjezd i v jiném měsíci, bude-li jeho potřeba odůvodněná. Minimální rozsah jsou tři dny. 
Adaptační výjezd bude podpořen pouze, bude-li součástí dlouhodobého programu specifické 
primární prevence. Účast třídního učitele je podmínkou. 
Maximální výše celkově poskytnutého grantu je 15 000 Kč na 1 akci (tj. 5 000 Kč/1 den). 

IV. Programy selektivní primární prevence pro rizikovou skupinu dětí a mládeže 
O tento typ prevence žádají speciální školy a pedagogicko-psychologické poradny, které realizují 
programy pro cílové skupiny (žáků, studentů), u nichž je aktuálně či dlouhodobě zvýšeno nebezpečí 
výskytu rizikových forem chování. 
Maximální výše poskytnutého grantu na lektorné je 500 Kč/hod pro jednoho lektora (je možné 
žádat max. pro dva lektory). 
Maximální výše celkově poskytnutého grantu je 50 000 Kč. 

Jedna žádost musí obsahovat jeden typ programu. Žadatel může podat max. 3 žádosti. 
 
Oprávnění žadatelé:   
    Oprávnění žadatelé jsou mateřské, základní a střední školy a školská zařízení, která mají sídlo na 
území HMP a jsou zařazena v rejstříku škol a školských zařízení. 
      
Délka trvání projektu: 1 rok  
 
Web: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/oddeleni_prevence/protidrogova_poli

tika/granty/zdrave_mesto_praha_2014/index.html  
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/oddeleni_prevence/protidrogova_politika/granty/zdrave_mesto_praha_2014/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/oddeleni_prevence/protidrogova_politika/granty/zdrave_mesto_praha_2014/index.html

